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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en intern anmeldelse.

Virksomhedens egenkontrol: Virksomhedens egenkontrol:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
risikoanalyse og egenkontrol procedurer vedr. indhold af
D-vitamin i D-dråber til spædbørn samt indholdet af jern,
folsyre, calcium og D-vitamin i kosttilskud markedsført til
gravide.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Kosttilskud til
spædbørn og gravide.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet
"Apotekets Magnesium 350 mg Depot", hvor indholdet af
magnesium pr. anbefalet daglig dosis er 350 mg for voksne og
børn fra 18 år. TGL/UL værdien er for magnesium 250 mg pr.
daglig dosis jf. DTU’s grundlag.
Virksomheden fremsendt under kontrolbesøget en
sikkerhedsvurdering for sikkerheden af indholdet af
magnesium i "Apotekets Magnesium 350 mg Depot". Denne
blev medtaget til vurdering.
Fødevarestyrelsen har, på baggrund af den modtagne
sikkerhedsdokumentation vurderet, at produktet med en daglig
dosis på 350 mg magnesium ikke er sundhedsskadelig for
voksne. Dog må det formodes, at der kan forekomme milde,
forbigående bivirkninger ved et længerevarende dagligt indtag.
Konkret vejledt om, at indholdet af magnesium i kosttilskud
ikke bør overskride de vejledende værdier for at udelukke risici
for bivirkninger ved et længerevarende dagligt indtag.
Vejledt konkret om DTU's grundlag hvor TGL/UL for magnesium
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for aldersgruppen 0-3 er 65 mg/d.
Vejledt konkret om kravene til dokumentation hvis indholdet af vitaminer og mineraler er over hhv. de
vejledende værdier, UL, ADI og TGL-værdier.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Obligatorisk mærkning af kosttilskuddene ”Apotekets D-dråber med
mælkesyrebakterier” og "Apotekets Gravid”. Kontrolleret kilden til D-vitamin i "Apotekets D-dråber med
mælkesyrebakterier".
Set analysecertifikat for indhold af D-vitamin for et batch D-dråber.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskuddene ”Apotekets D-dråber med mælkesyrebakterier”
og ”Apotekets Gravid” er anmeldt og anmeldelserne stemmer overens med indholdet i produktet mht. vitamin
D, folsyre, calcium og jern.

Modtaget virksomhedens sikkerhedsvurdering af 350 mg magnesium i "Apotekets Magnesium 350 mg Depot"
samt mærkning af "Apotekets Børne Multivitamin" og "Apotekets Magnesium 350 mg Depot"


